
    
      
        Pāriet uz lapas saturu
      
    

    
      
    




  
        
      
        
            
  
    
                
      
    
  
              
      
    
  
              
      
    
  
              
      
    
  



  
    
      



  
    
  

    
    
    Izvēlne
  


  
    

      
        
          
            
          

        


        
          

          
            

            Atpakaļ

          

          
          

        


        


        

        


        	
                              
                  Par mums
                                  
                	
      
        Vadība
              
      	
      
      Ārlietu ministrs
            
    
	
      
      Valsts sekretārs
            
    


    
	
      
        Latvijas pārstāvis starptautiskajās cilvēktiesību institūcijās
              
      	
      
      Pārstāvība Eiropas Cilvēktiesību tiesā
            
    
	
      
      Pārstāvība ANO Cilvēktiesību komitejā
            
    
	
      
        Nacionālie ziņojumi par ANO konvenciju ieviešanu Latvijā
              
      	
      
      ANO 1965.gada Konvencija par jebkuras rasu diskriminācijas izskaušanu
            
    
	
      
      ANO 1966.gada Starptautiskais pakts par pilsoniskajām un politiskajām tiesībām
            
    
	
      
      ANO 1966.gada Starptautiskais pakts par ekonomiskajām, sociālajām un kultūras tiesībām
            
    
	
      
      ANO 1979.gada Konvencija par jebkuras sieviešu diskriminācijas izskaušanu
            
    
	
      
      ANO 1984.gada Konvencija pret spīdzināšanu un citiem nežēlīgas, necilvēcīgas vai pazemojošas izturēšanās vai sodīšanas veidiem
            
    
	
      
      1989.gada Bērnu tiesību konvencija
            
    


    
	
      
      Latvijas Vispārējais pamatdokuments
            
    
	
      
      Pārstāvja biroja izstrādātie pētījumi
            
    
	
      
      Personām pieejamie ECT un ANO mehānismi
            
    


    
	
      
      Struktūra
            
    
	
      
      Darbības jomas
            
    
	
      
        Pakalpojumi
              
      	
      
      Atļaujas, licences
            
    
	
      
      Dažādi
            
    
	
      
      Pārstāvniecību pakalpojumi
            
    


    
	
      
        Publikācijas un pārskati
              
      	
      
        Ārlietu ministra uzruna Saeimas ārpolitikas debatēs
              
      	
      
      Arhīvs
            
    


    
	
      
        Ārlietu ministra ikgadējais ziņojums
              
      	
      
      Arhīvs
            
    


    
	
      
        Ārlietu ministrijas publiskais pārskats
              
      	
      
      Arhīvs
            
    


    
	
      
        Latvijas pārstāvja starptautiskajās cilvēktiesību institūcijās ikgadējais ziņojums
              
      	
      
      Arhīvs
            
    


    
	
      
      Grāmatas un brošūras par ārlietu dienesta vēsturi
            
    
	
      
        Raksti par ārlietu dienesta vēsturi
              
      	
      
      Ministri no 1990. gada līdz mūsdienām
            
    
	
      
      Ministri un ārlietu dienesta vadītāji 1918-1991
            
    
	
      
      Emīls Dēliņš
            
    
	
      
      Anatols Dinbergs
            
    
	
      
      Aina Nagobads-Ābols
            
    
	
      
      Latvijas diplomātiskie pārstāvji Francijā un viņu darba un dzīves vietas Parīzē. 1919–1987
            
    
	
      
      Miķelis Sanders
            
    
	
      
      Antons Balodis
            
    
	
      
      Kārlis Zariņš
            
    
	
      
      Teodots Ozoliņš
            
    
	
      
      Jūlijs Feldmans
            
    
	
      
      18 Latvijas ārlietu dienesta darbinieki - Lāčplēša Kara ordeņa kavalieri
            
    
	
      
      Vilhelms Munters
            
    
	
      
      Jānis Vesmanis
            
    
	
      
      Pēteris Mežaks
            
    
	
      
      Fēlikss Cielēns
            
    
	
      
      Jānis Tepfers
            
    
	
      
      Hugo Celmiņš
            
    
	
      
      Arnolds Spekke
            
    
	
      
      Jānis Seskis
            
    
	
      
      Hermanis Punga
            
    
	
      
      Latvijas Ārlietu ministrijas izveidošana. 1918. gada novembris – 1919. gads
            
    
	
      
      Latvijas goda konsulārās pārstāvniecības ārvalstīs (1918–1991)
            
    
	
      
      Zariņa salons Ārlietu ministrijas namā
            
    


    
	
      
        Raksti par vēstures jautājumiem
              
      	
      
      Latvijas neatkarības atzīšana de iure
            
    
	
      
      Par 16.marta pasākumiem
            
    
	
      
      Kas Latvijā ir 11.novembris
            
    
	
      
      Ko pasaulē atzīmē 8. un 9.maijā
            
    
	
      
      Citi vēstures jautājumi
            
    


    
	
      
        Izstādes
              
      	
      
      Izdevums “Latvija Parīzes Miera konferencē 1919. gadā. Delegācijas sēžu protokoli”
            
    
	
      
      Izstāde "Apsūdzība: Ārlietu dienesta darbinieks. 1941.gada 14.jūnijs"
            
    
	
      
      Francijas premjerministra un ārlietu ministra, Sabiedroto valstu Augstākās padomes 1921. gada 22.–26. janvāra sēžu vadītāja Aristīda Briāna 1921. gada 26. janvārī parakstītā nota par Latvijas valsts atzīšanu de iure
            
    
	
      
      Kurzemes un Zemgales hercogs Jēkabs (1610–1681): starptautiskās attiecības. Latvijas Republikas starptautiskie līgumi
            
    
	
      
      Meierovics Zigfrīds Anna
            
    
	
      
      Latvijas neatkarības atjaunošanai 20 gadi
            
    
	
      
      Latvijas starptautiskajai atzīšanai - 90 gadi
            
    
	
      
      Latvijas starptautiskās atzīšanas de iure 90 gadi 26.janvārī
            
    
	
      
      No augusta līdz augustam. Latvijas un Krievijas Miera līgums
            
    
	
      
      Miera līgums starp Latviju un Krieviju
            
    
	
      
      Ārlietu ministrijas darbības atjaunošana 1990-1991
            
    
	
      
      Diplomātam un valstsvīram Kārlim Zariņam 130
            
    
	
      
      Diplomāts un valstsvīrs Kārlis Zariņš (1879-1963). Četrdesmit četri gadi ārlietu dienestā
            
    
	
      
      Zigfrīds Anna Meierovics - Latvijas pirmais ārlietu ministrs
            
    
	
      
      Latvijas neatkarības atjaunošanas starptautiskā atzīšana 1991.gadā
            
    
	
      
      "Latvijas valstiskuma sardzē" Latvijas diplomātiskā un konsulārā dienesta darbinieki okupācijas gados trimdā 1941. gada 17. jūnijs – 1991. gada 21. augusts
            
    
	
      
      Informācija par Grosvaldu ģimeni un viņu devumu ārlietu resora darbībā
            
    
	
      
      Laiku lokos: Latvijas un ASV starpvalstu attiecības 1922 - 2001
            
    
	
      
      Latvijas ārpolitikas pamatu licēji un veidotāji
            
    
	
      
      Padomju un nacisma okupācijas varas represētie Latvijas Republikas ārlietu dienesta darbinieki
            
    


    
	
      
        Infografikas
              
      	
      
      Attīstības sadarbības projekti 2019. gadā
            
    
	
      
      Attīstības sadarbības projekti 2018. gadā
            
    
	
      
      Simtgades valsts svētki pasaulē
            
    
	
      
      Pieteikšanās diasporas atbalsta projektiem Ārlietu ministrijā
            
    
	
      
      Attīstības sadarbības projekti 2017. gadā
            
    
	
      
      Kā pieteikties Ārlietu ministrijas diasporas atbalsta projektiem
            
    
	
      
      Latvijas vēstniecību un pārstāvniecību pasākumi pasaulē, atzīmējot Latvijas Republikas proklamēšanas 99. gadadienu
            
    


    


    
	
      
      Normatīvie akti
            
    
	
      
      Trauksmes celšana
            
    
	
      
      Ētika
            
    
	
      
        Budžets
              
      	
      
        Ārlietu ministrijas budžets
              
      	
      
      Infografika: Ārlietu ministrijas 2023. gada budžets
            
    
	
      
      Infografika: Ārlietu ministrijas 2024. gada budžets
            
    


    
	
      
      Mēnešalgas, piemaksas, prēmijas, sociālās garantijas
            
    
	
      
      Covid -19
            
    
	
      
      Eiropas Savienības noteiktie dzīves dārdzības (korekcijas) koeficienti
            
    


    
	
      
      Īpašumi
            
    
	
      
      Iepirkumi
            
    
	
      
        Vakances
              
      	
      
        Ministrijā
              
      	
      
      Amata vietas
            
    
	
      
      Prakses iespējas
            
    


    
	
      
        Eiropas Savienības institūcijās
              
      	
      
      ES institūciju izsludinātie atklātie konkursi
            
    
	
      
      Eiropas Komisijas Vēlēšanu novērošanas misijas
            
    
	
      
      Stažieru programmas ES institūcijās
            
    
	
      
      Nacionālo ekspertu vakances ES institūcijās
            
    


    
	
      
      Starptautiskajās organizācijās
            
    


    
	
      
      Projekti
            
    
	
      
      Vizuālā identitāte
            
    


                          
	
                              
                  Nozares politika
                                  
                	
      
        Eiropas Savienība
              
      	
      
        Latvija Eiropas Savienībā
              
      	
      
      Latvijas iestāšanās ES
            
    
	
      
      Latvijas prezidentūra ES padomē 2015
            
    
	
      
      Sabiedrības informēšana par ES
            
    


    
	
      
        Vispārējo lietu padome
              
      	
      
      Eiropas nākotnes konference
            
    
	
      
      Tiesiskums ES
            
    
	
      
      ES budžets
            
    
	
      
      ES-AK attiecības un breksits
            
    


    
	
      
        Ārlietu padome
              
      	
      
      Tirdzniecība
            
    
	
      
      Attīstības sadarbība
            
    


    
	
      
        ES jautājumu koordinācijas process Latvijā
              
      	
      
      Koordinācijas process un institūcijas
            
    


    


    
	
      
        Apvienotās Nācijas
              
      	
      
        Latvijas prioritātes ANO
              
      	
      
      Cilvēktiesības, "Sievietes, miers un drošība" programma
            
    
	
      
      Ilgtspējīgas attīstības mērķi
            
    
	
      
      Mediju brīvība, žurnālistu drošība, dezinformācija
            
    
	
      
      Multilaterālisms
            
    
	
      
      Klimata jautājumi
            
    
	
      
      Digitālie jautājumi
            
    
	
      
      Latvijas dalība UNESCO
            
    
	
      
      ANO reformas
            
    
	
      
      ANO jauniešu delegāta programma
            
    


    
	
      
      Latvija un tās pārstāvji ANO
            
    
	
      
        Latvijas kandidatūra ANO Drošības padomē (2026–2027)
              
      	
      
      Kāpēc Latvijai ir svarīgi kļūt par ANO Drošības padomes dalībvalsti?
            
    
	
      
      Pētījumi, viedokļi un diskusijas
            
    
	
      
      Kandidatūras kampaņas buklets "Kopā par mieru un noturību"
            
    


    
	
      
      Latvijas dalība starptautiskajās misijās un operācijās
            
    
	
      
      Latvija ANO 30
            
    
	
      
      Uzrunas ANO Ģenerālajā asamblejā
            
    


    
	
      
        Eiropas Padome
              
      	
      
        Latvijas prezidentūra Eiropas Padomē
              
      	
      
      Prezidentūras prioritātes un pasākumu plāns 
            
    


    
	
      
      Parlamentārās asamblejas Latvijas delegācija
            
    
	
      
      Eiropas Padomes Vietējo un reģionālo pašvaldību kongresa Latvijas delegācija
            
    
	
      
      Latvijas pārstāvji Eiropas Padomes institūcijās
            
    


    
	
      
      Eiropas Drošības un sadarbības organizācija
            
    
	
      
        Drošības un aizsardzības politika
              
      	
      
        Latvijas dalība NATO
              
      	
      
      Latvijas dalībai NATO 20
            
    
	
      
      NATO paplašinātās klātbūtnes kaujas grupa
            
    
	
      
      Latvijas ieguldījums NATO
            
    
	
      
      NATO samiti
            
    


    
	
      
      ES-NATO sadarbība
            
    
	
      
      ES Kopējā drošības un aizsardzības politika
            
    
	
      
      Dalība starptautiskajās misijās un operācijās
            
    
	
      
      Cīņa pret starptautisko terorismu
            
    
	
      
      Bruņojuma kontrole
            
    


    
	
      
         Ekonomiskā sadarbība un ārējā tirdzniecība
              
      	
      
      Starptautiskie eksporta kontroles režīmi
            
    
	
      
      Stratēģiskas nozīmes preču kontrole
            
    
	
      
        Atbalsts uzņēmējiem
              
      	
      
      Tirgus piekļuves portāls "Access2Markets"
            
    


    
	
      
        ES Kopējā tirdzniecības politika
              
      	
      
      ES divpusējās tirdzniecības attiecības
            
    
	
      
      ES tirdzniecības aizsardzības instrumenti
            
    
	
      
      Atsevišķu preču importa licencēšana
            
    


    
	
      
        Atbildīga uzņēmējdarbība
              
      	
      
      ES konflikta minerālu regula: pārbaudes prasības importētājiem
            
    
	
      
      OECD Vadlīnijas daudznacionāliem uzņēmumiem par atbildīgu uzņēmējdarbību
            
    


    
	
      
      Sabiedrības līdzdalības iespējas ES un ASV Tirdzniecības un tehnoloģiju padomē
            
    
	
      
      OECD un Latvija
            
    
	
      
      Ārējās ekonomiskās politikas koordinācijas padome
            
    
	
      
      PTO un Latvija
            
    


    
	
      
        Reģionālā sadarbība
              
      	
      
      Baltijas valstu sadarbība
            
    
	
      
      Baltijas valstu un Ziemeļvalstu sadarbība
            
    
	
      
        Baltijas jūras reģions
              
      	
      
      Baltijas jūras valstu padome
            
    
	
      
      Ziemeļu dimensija
            
    
	
      
      ES stratēģija Baltijas jūras reģionam
            
    


    
	
      
      Trīs jūru iniciatīva
            
    
	
      
      Latvija un Starptautiskā Frankofonijas organizācija
            
    


    
	
      
        Sadarbība ar valstīm
              
      	
      
      AAE
            
    
	
      
      Afganistāna
            
    
	
      
      Albānija
            
    
	
      
      Alžīrija
            
    
	
      
      Andora
            
    
	
      
      Angola
            
    
	
      
      Apvienotā Karaliste
            
    
	
      
      Argentīna
            
    
	
      
      Armēnija
            
    
	
      
        ASV
              
      	
      
      ASV prezidents Rīgas pilī uzsver Rīgas NATO samita vēsturisko nozīmi (Prezidenta preses dienests)
            
    
	
      
      ASV un Baltijas valstu sadarbība. Partnerības harta
            
    


    
	
      
      Austrālija
            
    
	
      
      Austrija
            
    
	
      
      Azerbaidžāna
            
    
	
      
      Bahamas
            
    
	
      
      Bahreina
            
    
	
      
      Baltkrievija
            
    
	
      
      Bangladeša
            
    
	
      
      Beliza
            
    
	
      
      Beļģija
            
    
	
      
      Benina
            
    
	
      
      Bolīvija
            
    
	
      
      Bosnija un Hercegovina
            
    
	
      
      Botsvāna
            
    
	
      
      Brazīlija
            
    
	
      
      Bruneja
            
    
	
      
      Bulgārija
            
    
	
      
      Burkinafaso
            
    
	
      
      Burundi
            
    
	
      
      Butāna 
            
    
	
      
      Centrālāfrika
            
    
	
      
      Čada
            
    
	
      
      Čehija
            
    
	
      
      Čīle
            
    
	
      
      Dānija
            
    
	
      
      Dienvidāfrikas Republika
            
    
	
      
      Dienvidsudāna
            
    
	
      
      Dominikāna
            
    
	
      
      Džibutija
            
    
	
      
      Ekvadora
            
    
	
      
      Ekvatoriālā Gvineja
            
    
	
      
      Eritreja
            
    
	
      
      Etiopija
            
    
	
      
      Ēģipte
            
    
	
      
      Fidži
            
    
	
      
      Filipīnas
            
    
	
      
      Samoa
            
    
	
      
      Francija
            
    
	
      
      Gabona
            
    
	
      
      Gajāna
            
    
	
      
      Gana
            
    
	
      
      Gambija
            
    
	
      
      Grieķija
            
    
	
      
      Gruzija
            
    
	
      
      Gvatemala
            
    
	
      
      Gvinejas Republika
            
    
	
      
      Gvineja-Bisava
            
    
	
      
      Haiti
            
    
	
      
      Hondurasa
            
    
	
      
      Horvātija
            
    
	
      
      Igaunija
            
    
	
      
      Indija
            
    
	
      
      Indonēzija
            
    
	
      
      Irāka
            
    
	
      
      Irāna
            
    
	
      
      Islande
            
    
	
      
      Itālija
            
    
	
      
      Izraēla
            
    
	
      
      Īrija
            
    
	
      
      Jamaika
            
    
	
      
        Japāna
              
      	
      
      Atklāj Latvijas vēstniecību Japānā
            
    
	
      
      Japānas imperatora un imperatores valsts vizīte Latvijā (Prezidenta preses dienests)
            
    
	
      
      Japānas vēstnieks atvadu vizītē tiekas ar Ārlietu ministrijas valsts sekretāra vietnieku Edgaru Skuju
            
    
	
      
      Latvija un Japāna vienojas attīstīt ekonomisko sadarbību
            
    
	
      
      Latvijas vēstnieks Japānā Pēteris Vaivars apmeklē Japānas pilsētas Kobi un Osaku
            
    
	
      
      Ministru prezidents Aigars Kalvītis tikās ar Japānas ārlietu ministru un Ārējās tirdzniecības organizācijas vadītāju (Valsts kanceleja)
            
    
	
      
      Ministru prezidents ar Japānas premjerministru pārrunāja plašākas sadarbības iespējas (Valsts kanceleja)
            
    
	
      
      Ministru prezidents tikās ar Japānas premjerministra īpašo sūtni (Valsts kanceleja)
            
    
	
      
      Notikušas Latvijas un Japānas politiskās konsultācijas
            
    
	
      
      Nākamgad Japānai būs rezidējošs vēstnieks Rīgā
            
    
	
      
      Valsts prezidentes tikšanās ar Japānas ministru (Prezidenta preses dienests)
            
    
	
      
      Ārlietu ministrs aicina japāņus investēt Latvijā
            
    


    
	
      
        Jaunzēlande
              
      	
      
      Latvijas un Jaunzēlandes politiskajās konsultācijās uzsver interesi padziļināt sadarbību ar Latviju dialoga ar Eiropas Savienību ietvaros
            
    
	
      
      Latvijas vēstnieks Indulis Bērziņš Jaunzēlandē pārrunās divpusējo sadarbību
            
    
	
      
      Latvijas vēstnieks Indulis Bērziņš uzturas akreditācijas vizītē Jaunzēlandē
            
    
	
      
      Noslēgušās Latvijas Ārlietu ministrijas politiskās konsultācijas Austrālijā un Jaunzēlandē
            
    
	
      
      Pirmoreiz oficiālā vizītē Latvijā uzturēsies Jaunzēlandes ārlietu un tirdzniecības ministrs Fils Gofs
            
    
	
      
      Ārlietu ministrijas valsts sekretārs Normans Penke un Jaunzēlandes vēstnieks Latvijā Filips Grifits vienojas stiprināt sadarbību
            
    
	
      
      Ārlietu ministrijas valsts sekretārs ar vēstnieku pārrunā Latvijas un Jaunzēlandes sadarbību
            
    


    
	
      
      Jemena
            
    
	
      
      Jordānija
            
    
	
      
      Kaboverde
            
    
	
      
      Kambodža
            
    
	
      
      Kamerūna
            
    
	
      
      Kanāda
            
    
	
      
      Katara
            
    
	
      
      Kazahstāna
            
    
	
      
      Kenija
            
    
	
      
      Kipra
            
    
	
      
      Kirgizstāna
            
    
	
      
      Kiribati
            
    
	
      
      Kolumbija
            
    
	
      
      Komoru Salas
            
    
	
      
      Kongo
            
    
	
      
      Kongo Demokrātiskā Republika
            
    
	
      
      Korejas Republika
            
    
	
      
      Kosova
            
    
	
      
      Kostarika
            
    
	
      
      Kotdivuāra
            
    
	
      
      Krievija
            
    
	
      
      Kuba
            
    
	
      
      Kuveita
            
    
	
      
      Ķīna
            
    
	
      
      Laosa
            
    
	
      
      Lesoto
            
    
	
      
      Libāna
            
    
	
      
      Libērija
            
    
	
      
      Lietuva
            
    
	
      
      Lihtenšteina
            
    
	
      
      Lībija
            
    
	
      
      Luksemburga
            
    
	
      
      Madagaskara 
            
    
	
      
      Malaizija
            
    
	
      
      Malāvija
            
    
	
      
      Mali
            
    
	
      
      Malta
            
    
	
      
      Maltas Ordenis
            
    
	
      
      Maroka
            
    
	
      
      Mauritānija
            
    
	
      
      Maurīcija
            
    
	
      
      Māršala salas 
            
    
	
      
      Meksika
            
    
	
      
      Melnkalne
            
    
	
      
      Mikronēzija
            
    
	
      
      Mjanma
            
    
	
      
      Moldova
            
    
	
      
      Monako
            
    
	
      
      Mongolija
            
    
	
      
      Mozambika
            
    
	
      
      Namībija
            
    
	
      
      Nauru
            
    
	
      
      Nepāla
            
    
	
      
      Nigēra
            
    
	
      
      Nigērija
            
    
	
      
      Nikaragva
            
    
	
      
      Nīderlande
            
    
	
      
      Norvēģija
            
    
	
      
      Omāna
            
    
	
      
      Pakistāna
            
    
	
      
      Palau
            
    
	
      
      Papua Jaungvineja
            
    
	
      
      Panama
            
    
	
      
      Paragvaja
            
    
	
      
      Peru
            
    
	
      
      Polija
            
    
	
      
      Portugāle
            
    
	
      
      Ruanda
            
    
	
      
      Rumānija
            
    
	
      
      Salvadora
            
    
	
      
      Sanmarīno
            
    
	
      
      Santome un Prinsipi
            
    
	
      
      Saūda Arābija
            
    
	
      
      Seišelas
            
    
	
      
      Senegāla
            
    
	
      
      Serbija
            
    
	
      
      Singapūra
            
    
	
      
      Sīrija
            
    
	
      
      Sjerraleone
            
    
	
      
      Slovākija
            
    
	
      
      Slovēnija
            
    
	
      
      Somālija
            
    
	
      
      Somija
            
    
	
      
      Spānija
            
    
	
      
      Sudāna
            
    
	
      
      Surinama
            
    
	
      
      Svatini
            
    
	
      
      Svētais Krēsls
            
    
	
      
      Šrilanka
            
    
	
      
      Šveices Konfederācija
            
    
	
      
      Tadžikistāna
            
    
	
      
      Taizeme
            
    
	
      
      Tanzānija
            
    
	
      
      Togo
            
    
	
      
      Tongas Karaliste
            
    
	
      
      Trinidada un Tobago
            
    
	
      
      Tunisija
            
    
	
      
      Turcija
            
    
	
      
      Tuvalu
            
    
	
      
      Turkmenistāna
            
    
	
      
      Uganda
            
    
	
      
      Ukraina
            
    
	
      
      Ungārija
            
    
	
      
      Urugvaja
            
    
	
      
      Uzbekistāna
            
    
	
      
      Vanuatu
            
    
	
      
      Vācija
            
    
	
      
      Venecuēla
            
    
	
      
      Vjetnama
            
    
	
      
      Zālamana salas
            
    
	
      
      Zambija
            
    
	
      
      Zimbabve
            
    
	
      
      Zviedrija
            
    
	
      
      Ziemeļmaķedonija
            
    


    
	
      
        Dalība starptautiskajās organizācijās
              
      	
      
        ANO sistēmas organizācijas
              
      	
      
      Apvienoto Nāciju Organizācija (ANO)
            
    
	
      
      Apvienoto Nāciju Izglītības, zinātnes un kultūras organizācija (UNESCO)
            
    
	
      
      Pasaules Veselības organizācija (WHO)
            
    
	
      
      Pārtikas un Lauksaimniecības organizācija (FAO)
            
    


    
	
      
        Starptautiskā un reģionālā drošība
              
      	
      
      Ziemeļatlantijas līguma organizācija (NATO)
            
    
	
      
      Ķīmisko ieroču aizlieguma organizācija (OPCW)
            
    
	
      
      Vispārējā kodolizmēģinājuma aizlieguma organizācija (CTBTO)
            
    
	
      
      Starptautiskā Atomenerģijas aģentūra (IAEA)
            
    
	
      
      Eiropas Savienības Drošības izpētes institūts (EUISS)
            
    
	
      
      Eiropas Civilo krīžu noregulējuma izglītības centrs
            
    
	
      
      Eiropas Izcilības centrs cīņai ar hibrīdo apdraudējumu
            
    


    
	
      
        Starptautiskā ekonomiskā sadarbība
              
      	
      
      Pasaules Tirdzniecības organizācija (WTO)
            
    
	
      
      Ekonomiskās sadarbības un attīstības organizācija (OECD)
            
    


    
	
      
        Starptautiskās tiesības, cilvēktiesības,  likuma vara
              
      	
      
      Starptautiskā Krimināltiesa (ICC)
            
    
	
      
      Hāgas Privāttiesību konference (HCCH)
            
    
	
      
      Eiropas Padome (CoE)
            
    
	
      
      Starptautiskā holokausta piemiņas alianse (IHRA)
            
    


    
	
      
        Reģionālā sadarbība
              
      	
      
      Eiropas Drošības un sadarbības organizācija jeb EDSO (OSCE)
            
    
	
      
      Reģionālās sadarbības organizācija (RCC)
            
    
	
      
      Baltijas jūras valstu padome (CBSS)
            
    
	
      
      Starptautiskā Frankofonijas organizācija (OIF)
            
    
	
      
      Āzijas-Eiropas fonds (ASEF)
            
    


    


    
	
      
        Attīstības sadarbība
              
      	
      
      Ukrainas rekonstrukcija
            
    
	
      
        Attīstības sadarbības politika un Latvija
              
      	
      
      Attīstības sadarbības politikas konsultatīvā padome
            
    
	
      
      Latvijas attīstības sadarbības politika
            
    
	
      
      Jomu regulējošie normatīvie akti
            
    
	
      
      ES attīstības sadarbības politika
            
    
	
      
      Globālā attīstības sadarbības politika
            
    


    
	
      
      Latvijas Attīstības sadarbības aģentūra
            
    
	
      
        Projektu uzsaukumi un finansējuma iespējas
              
      	
      
      Ārlietu ministrija izsludina 2024. gada attīstības sadarbības granta projektu konkursu
            
    
	
      
      Attīstības sadarbības granta projektu konkurss
            
    
	
      
      Līdzfinansējuma granta projektu konkurss
            
    
	
      
      Priekšizpētes vizīšu granta projektu konkurss
            
    
	
      
      Citas finansējuma iespējas
            
    
	
      
      Konkursu arhīvs
            
    


    
	
      
        Atbalstītie projekti
              
      	
      
      2023. gadā īstenotie projekti
            
    
	
      
      2022. gadā īstenotie projekti
            
    
	
      
      2021. gadā īstenotie projekti
            
    
	
      
      2020. gadā īstenotie projekti
            
    


    
	
      
      Informatīvie materiāli
            
    


    
	
      
        Sankcijas
              
      	
      
      Biežāk uzdotie jautājumi un atbildes
            
    
	
      
        Informatīvie materiāli
              
      	
      
      Sankciju likums
            
    
	
      
      Sankciju biļetens
            
    
	
      
      FKTK sagatavotie noteikumi un ieteikumi
            
    


    
	
      
        Eiropas Savienības un ANO sankcijas
              
      	
      
      Afganistāna
            
    
	
      
      Baltkrievija
            
    
	
      
      Bosnija un Hercegovina
            
    
	
      
      Burundi
            
    
	
      
      Centrālāfrikas Republika
            
    
	
      
      Dienvidsudāna
            
    
	
      
      Gvineja
            
    
	
      
      Gvineja-Bisava
            
    
	
      
      Haiti
            
    
	
      
      Irāka
            
    
	
      
      Irāna
            
    
	
      
      Jemena
            
    
	
      
      Kongo Demokrātiskā Republika
            
    
	
      
      Korejas Tautas Demokrātiskā Republika
            
    
	
      
      Krima un Sevastopole
            
    
	
      
      Ķīna
            
    
	
      
      Libāna
            
    
	
      
      Lībija
            
    
	
      
      Mjanma
            
    
	
      
      Moldova
            
    
	
      
      Nikaragva
            
    
	
      
      Serbija un Melnkalne
            
    
	
      
      Sīrija
            
    
	
      
      Somālija
            
    
	
      
      Sudāna
            
    
	
      
      Tunisija
            
    
	
      
      Ukraina
            
    
	
      
      Zimbabve
            
    
	
      
      Mali
            
    
	
      
      Venecuēla
            
    
	
      
      ISIL (Da’esh) un Al-Qaida
            
    


    
	
      
      Par Eiropas Savienības sankciju pret Krievijas Federāciju piemērošanu Latvijā
            
    
	
      
      Nacionālās un ASV OFAC sankcijas
            
    


    
	
      
        Ceļotājiem
              
      	
      
        Ceļo droši
              
      	
      
      Ceļojumu apdrošināšana
            
    
	
      
      Informācija par došanos uz ārvalstīm un ieceļošanu Latvijā Covid-19 ierobežojumu laikā
            
    
	
      
      10 atgādinājumi veiksmīgam ceļojumam
            
    
	
      
      Konsulārais reģistrs
            
    
	
      
      Bērnu ceļošana
            
    
	
      
      Ceļošanai nepieciešamie dokumenti
            
    
	
      
      Valstu vai to teritoriju saraksts, kurām ir ceļojumu brīdinājumi
            
    
	
      
      Valstu un teritoriju saraksts, uz kurām var doties bez vīzas vai iepriekš saņemot ieceļošanas atļauju
            
    
	
      
      Mobilā lietotne "Ceļo droši"
            
    


    
	
      
        Ārkārtējās situācijas
              
      	
      
      Kādos gadījumos Latvijas pārstāvniecības VAR/NEVAR palīdzēt
            
    
	
      
      Pagaidu ceļošanas dokuments
            
    
	
      
      Palīdzība smagas saslimšanas vai nelaimes gadījumā; nāves gadījumā; aizturēšanas/apcietinājuma gadījumā
            
    
	
      
      Nepilngadīgo tiesību aizsardzība
            
    
	
      
      Materiālā palīdzība
            
    
	
      
      Palīdzība citas ES dalībvalsts pārstāvniecībā
            
    


    


    
	
      
        Konsulārie pakalpojumi
              
      	
      
        Ieceļošana Latvijā
              
      	
      
      Krievijas Federācijas pilsoņu ieceļošana Latvijā
            
    


    
	
      
        Vīzas
              
      	
      
      Valstis vai teritorijas, kuru pasu turētāji var ieceļot Latvijā bez vīzas
            
    
	
      
      Vispārēja informācija par Šengenas vīzu
            
    
	
      
      Vīzas pieteikuma iesniegšana
            
    
	
      
      Vīzas pieprasīšanai nepieciešamie dokumenti
            
    
	
      
      Vīzas pieteikuma izskatīšana un papildu pārbaudes
            
    
	
      
      Vīzas un pierobežas satiksmes atļaujas atteikuma, anulēšanas vai atcelšanas apstrīdēšana
            
    
	
      
      Eiropas Savienības pilsoņu un viņu ģimenes locekļu ieceļošana
            
    


    
	
      
        Dokumentu legalizācija
              
      	
      
      Dokumentu pārbaude e-reģistrā
            
    
	
      
      Latvijā izsniegtu dokumentu izmantošana ārvalstīs
            
    
	
      
      Ārvalstīs izsniegtu dokumentu izmantošana Latvijā
            
    


    
	
      
      Dzīvesvietas deklarēšana ārvalstīs
            
    
	
      
      Pases/eID noformēšana
            
    
	
      
      Latvijas pilsonības jautājumi
            
    
	
      
      Izziņas no valsts reģistriem
            
    
	
      
      Dokumentu izprasīšana no Latvijas iestādēm
            
    
	
      
      Notariālās darbības
            
    
	
      
      Civilstāvokļa aktu reģistrācija
            
    
	
      
      Ārzemnieka eID karte
            
    


    
	
      
        Diasporas politika
              
      	
      
        Diasporas likums
              
      	
      
      Dokumenti
            
    


    
	
      
      Diasporas konsultatīvā padome
            
    
	
      
      Plāns darbam ar diasporu 2024.-2026.gadam
            
    
	
      
      Pieteikšanās Diasporas atbalsta projektiem
            
    
	
      
      Atbalstītie projekti
            
    
	
      
      Diasporai pieejamais atbalsts
            
    


    
	
      
        Tautiešiem ārvalstīs
              
      	
      
        Diasporas organizācijas un kopiena
              
      	
      
      Diasporas centrālās organizācijas pasaulē
            
    
	
      
      Diasporas organizācijas
            
    


    
	
      
      Mediji un komunikācijas platformas
            
    
	
      
        Atgriešanās Latvijā
              
      	
      
      Remigrācija
            
    
	
      
      Latviešu valodas apguve
            
    
	
      
      Nodarbinātība
            
    
	
      
      Uzņēmējdarbība
            
    


    


    
	
      
        Sabiedrības integrācija Latvijā
              
      	
      
      Eiropas Padomes Vispārējā konvencija par nacionālo minoritāšu aizsardzību
            
    


    
	
      
      Valsts protokols
            
    


                          
	
                              
                  Aktualitātes
                                  
                	
      
        Latvija atbalsta Ukrainu
              
      	
      
      Aktualitātes
            
    


    
	
      
      Latvijas prezidentūra Eiropas Padomē 
            
    
	
      
      Ministra intervijas
            
    
	
      
      Notikumu kalendārs
            
    
	
      
      Jaunumi
            
    
	
      
      Informācija presei
            
    
	
      
        Foto un video
              
      	
      
      Foto
            
    
	
      
      Youtube profils
            
    
	
      
      Video materiāli
            
    


    
	
      
        Sabiedrības līdzdalība
              
      	
      
        Sadarbība ar nevalstiskajām organizācijām
              
      	
      
      Sadarbība Eiropas Savienības jautājumos
            
    
	
      
      Sadarbība Attīstības sadarbības politikas jautājumos
            
    
	
      
      Sadarbība Ekonomisko attiecību jautājumos
            
    
	
      
      Sadarbība Diasporas politikas jautājumos
            
    
	
      
      Līdz 2016. gadam parakstītie dokumenti
            
    


    


    


                          
	
                              
                  Pārstāvniecības
                                  
                	
      
      Citu valstu pārstāvniecības Latvijā
            
    
	
      
      Latvijas vēstniecības un konsulāti
            
    
	
      
        Latvijas pārstāvniecības Eiropas Savienībā un starptautiskajās organizācijās
              
      	
      
      Pastāvīgā pārstāvniecība ANO (Ņujorkā)
            
    
	
      
      Pastāvīgā pārstāvniecība ANO (Ženēvā)
            
    
	
      
      Pastāvīgā pārstāvniecība Eiropas Savienībā
            
    
	
      
      Pastāvīgā pārstāvniecība ANO, EDSO un citās starptautiskās organizācijās Vīnē
            
    
	
      
      Pastāvīgā pārstāvniecība Eiropas Padomē
            
    
	
      
      Pastāvīgā pārstāvniecība NATO
            
    
	
      
      Pastāvīgā pārstāvniecība OECD un UNESCO
            
    


    
	
      
      Latvijas goda konsuli
            
    


                          
	
                              
                  Kontakti
                                  
                	
      
      Ministrija
            
    
	
      
        Ceļošana un konsulārie pakalpojumi
              
      	
      
      Konsulārās palīdzības un konsulāro pakalpojumu sniegšana pandēmijas apstākļos
            
    


    
	
      
      Palīdzība ārkartējā situācijā ārvalstīs
            
    
	
      
      Kontakti medijiem
            
    
	
      
      Latvijas pārstāvis starptautiskajās cilvēktiesību institūcijās
            
    
	
      
        Darbinieki
              
      	
      
        Ministra birojs
              
      	
      
      Latvijas pārstāvja starptautiskajās cilvēktiesību institūcijās birojs
            
    
	
      
      Plānošanas grupa
            
    


    
	
      
        Valsts sekretāra birojs
              
      	
      
      Administratīvā direktora birojs
            
    
	
      
      Cilvēkresursu departaments
            
    
	
      
      Eiropas savienības direkcija
            
    
	
      
      Iekšējais audits
            
    
	
      
      Iekšējās drošības departaments
            
    
	
      
      Inspektorāts
            
    
	
      
      Komunikācijas grupa
            
    
	
      
      Politiskā direktora birojs
            
    
	
      
      Preses sektretārs
            
    
	
      
      Valsts protokols
            
    


    


    
	
      
      Latvijas Ārlietu dienesta darbinieku ģimeņu asociācija
            
    
	
      
      E-Vēstule
            
    


                          



      


      
        
          
        

      


      
        	
            
              Par mums
              Apraksts par iestādi, kā arī informācija par iestādes reglamentējošajiem normatīvajiem aktiem.
            
                                                	
          
              Vadība
              Informācija par iestādes vadību - CV un kontaktinformācija.
          
          	
        
          Ārlietu ministrs
          
        
      
	
        
          Valsts sekretārs
          
        
      


      
	
          
              Latvijas pārstāvis starptautiskajās cilvēktiesību institūcijās
              Latvijas pārstāvis starptautiskajās cilvēktiesību institūcijās īsteno Latvijas interešu pārstāvību Eiropas Cilvēktiesību tiesā un Apvienoto Nāciju Organizācijas konvenciju izpildes uzraudzības mehānismu ietvaros. 
          
          	
        
          Pārstāvība Eiropas Cilvēktiesību tiesā
          Eiropas Cilvēktiesību tiesa (Tiesa) ir 1950.gadā izveidota reģionāla cilvēktiesību aizsardzības institūcija. 
        
      
	
        
          Pārstāvība ANO Cilvēktiesību komitejā
          ANO Cilvēktiesību komiteja izskata individuālās sūdzības par iespējamiem 1966. gada Starptautiskajā paktā par pilsoniskajām un politiskajām tiesībām (Pakts) garantēto tiesību pārkāpumiem. 
        
      
	
          
              Nacionālie ziņojumi par ANO konvenciju ieviešanu Latvijā
              
          
          	
        
          ANO 1965.gada Konvencija par jebkuras rasu diskriminācijas izskaušanu
          
        
      
	
        
          ANO 1966.gada Starptautiskais pakts par pilsoniskajām un politiskajām tiesībām
          
        
      
	
        
          ANO 1966.gada Starptautiskais pakts par ekonomiskajām, sociālajām un kultūras tiesībām
          
        
      
	
        
          ANO 1979.gada Konvencija par jebkuras sieviešu diskriminācijas izskaušanu
          
        
      
	
        
          ANO 1984.gada Konvencija pret spīdzināšanu un citiem nežēlīgas, necilvēcīgas vai pazemojošas izturēšanās vai sodīšanas veidiem
          
        
      
	
        
          1989.gada Bērnu tiesību konvencija
          
        
      


      
	
        
          Latvijas Vispārējais pamatdokuments
          Vispārējā pamatdokumentā ir sniegta informācija par Latvijas tiesību sistēmu, iedzīvotāju skaitu, nacionālajām institūcijām, tiesību aizsardzības mehānismiem, nacionālo cilvēktiesību aizsardzības institūciju, likumdevējvaru, izpildvaru, tiesu varu, valsts attīstību, Latvijas okupāciju un citiem aspektiem. 
        
      
	
        
          Pārstāvja biroja izstrādātie pētījumi
          
        
      
	
        
          Personām pieejamie ECT un ANO mehānismi
          
        
      


      
	
        
          Struktūra
          Iestādes struktūrvienību saraksts, savstarpējās padotības shēma un darbinieku kontakti.
        
      
	
        
          Darbības jomas
          Iestādes darbības virzieni, funkcijas un būtiskākie uzdevumi.
        
      
	
          
              Pakalpojumi
              Informācija par pakalpojumiem, ko iestāde klātienē vai elektroniskā veidā sniedz iedzīvotājiem un uzņēmumiem.
          
          	
        
          Atļaujas, licences
          
        
      
	
        
          Dažādi
          
        
      
	
        
          Pārstāvniecību pakalpojumi
          
        
      


      
	
          
              Publikācijas un pārskati
              Reizi gadā Ārlietu ministrija sagatavo publisko pārskatu par tās darbības rezultātiem iepriekšējā kalendārajā gadā. Pārskatā pieejama apkopojoša informācija par mērķiem un darba rezultātiem, par finansējuma izlietojumu, kā arī par plānotajām prioritātēm nākamajam gadam.
          
          	
          
              Ārlietu ministra uzruna Saeimas ārpolitikas debatēs
              
          
          	
        
          Arhīvs
          
        
      


      
	
          
              Ārlietu ministra ikgadējais ziņojums
              
          
          	
        
          Arhīvs
          
        
      


      
	
          
              Ārlietu ministrijas publiskais pārskats
              
          
          	
        
          Arhīvs
          
        
      


      
	
          
              Latvijas pārstāvja starptautiskajās cilvēktiesību institūcijās ikgadējais ziņojums
              
          
          	
        
          Arhīvs
          
        
      


      
	
        
          Grāmatas un brošūras par ārlietu dienesta vēsturi
          
        
      
	
          
              Raksti par ārlietu dienesta vēsturi
              
          
          	
        
          Ministri no 1990. gada līdz mūsdienām
          
        
      
	
        
          Ministri un ārlietu dienesta vadītāji 1918-1991
          
        
      
	
        
          Emīls Dēliņš
          
        
      
	
        
          Anatols Dinbergs
          
        
      
	
        
          Aina Nagobads-Ābols
          
        
      
	
        
          Latvijas diplomātiskie pārstāvji Francijā un viņu darba un dzīves vietas Parīzē. 1919–1987
          
        
      
	
        
          Miķelis Sanders
          
        
      
	
        
          Antons Balodis
          
        
      
	
        
          Kārlis Zariņš
          
        
      
	
        
          Teodots Ozoliņš
          
        
      
	
        
          Jūlijs Feldmans
          
        
      
	
        
          18 Latvijas ārlietu dienesta darbinieki - Lāčplēša Kara ordeņa kavalieri
          
        
      
	
        
          Vilhelms Munters
          
        
      
	
        
          Jānis Vesmanis
          
        
      
	
        
          Pēteris Mežaks
          
        
      
	
        
          Fēlikss Cielēns
          
        
      
	
        
          Jānis Tepfers
          
        
      
	
        
          Hugo Celmiņš
          
        
      
	
        
          Arnolds Spekke
          
        
      
	
        
          Jānis Seskis
          
        
      
	
        
          Hermanis Punga
          
        
      
	
        
          Latvijas Ārlietu ministrijas izveidošana. 1918. gada novembris – 1919. gads
          
        
      
	
        
          Latvijas goda konsulārās pārstāvniecības ārvalstīs (1918–1991)
          
        
      
	
        
          Zariņa salons Ārlietu ministrijas namā
          
        
      


      
	
          
              Raksti par vēstures jautājumiem
              
          
          	
        
          Latvijas neatkarības atzīšana de iure
          
        
      
	
        
          Par 16.marta pasākumiem
          
        
      
	
        
          Kas Latvijā ir 11.novembris
          
        
      
	
        
          Ko pasaulē atzīmē 8. un 9.maijā
          
        
      
	
        
          Citi vēstures jautājumi
          
        
      


      
	
          
              Izstādes
              
          
          	
        
          Izdevums “Latvija Parīzes Miera konferencē 1919. gadā. Delegācijas sēžu protokoli”
          
        
      
	
        
          Izstāde "Apsūdzība: Ārlietu dienesta darbinieks. 1941.gada 14.jūnijs"
          
        
      
	
        
          Francijas premjerministra un ārlietu ministra, Sabiedroto valstu Augstākās padomes 1921. gada 22.–26. janvāra sēžu vadītāja Aristīda Briāna 1921. gada 26. janvārī parakstītā nota par Latvijas valsts atzīšanu de iure
          
        
      
	
        
          Kurzemes un Zemgales hercogs Jēkabs (1610–1681): starptautiskās attiecības. Latvijas Republikas starptautiskie līgumi
          
        
      
	
        
          Meierovics Zigfrīds Anna
          
        
      
	
        
          Latvijas neatkarības atjaunošanai 20 gadi
          
        
      
	
        
          Latvijas starptautiskajai atzīšanai - 90 gadi
          
        
      
	
        
          Latvijas starptautiskās atzīšanas de iure 90 gadi 26.janvārī
          
        
      
	
        
          No augusta līdz augustam. Latvijas un Krievijas Miera līgums
          
        
      
	
        
          Miera līgums starp Latviju un Krieviju
          
        
      
	
        
          Ārlietu ministrijas darbības atjaunošana 1990-1991
          
        
      
	
        
          Diplomātam un valstsvīram Kārlim Zariņam 130
          
        
      
	
        
          Diplomāts un valstsvīrs Kārlis Zariņš (1879-1963). Četrdesmit četri gadi ārlietu dienestā
          
        
      
	
        
          Zigfrīds Anna Meierovics - Latvijas pirmais ārlietu ministrs
          
        
      
	
        
          Latvijas neatkarības atjaunošanas starptautiskā atzīšana 1991.gadā
          
        
      
	
        
          "Latvijas valstiskuma sardzē" Latvijas diplomātiskā un konsulārā dienesta darbinieki okupācijas gados trimdā 1941. gada 17. jūnijs – 1991. gada 21. augusts
          
        
      
	
        
          Informācija par Grosvaldu ģimeni un viņu devumu ārlietu resora darbībā
          
        
      
	
        
          Laiku lokos: Latvijas un ASV starpvalstu attiecības 1922 - 2001
          
        
      
	
        
          Latvijas ārpolitikas pamatu licēji un veidotāji
          
        
      
	
        
          Padomju un nacisma okupācijas varas represētie Latvijas Republikas ārlietu dienesta darbinieki
          
        
      


      
	
          
              Infografikas
              
          
          	
        
          Attīstības sadarbības projekti 2019. gadā
          
        
      
	
        
          Attīstības sadarbības projekti 2018. gadā
          
        
      
	
        
          Simtgades valsts svētki pasaulē
          
        
      
	
        
          Pieteikšanās diasporas atbalsta projektiem Ārlietu ministrijā
          
        
      
	
        
          Attīstības sadarbības projekti 2017. gadā
          
        
      
	
        
          Kā pieteikties Ārlietu ministrijas diasporas atbalsta projektiem
          
        
      
	
        
          Latvijas vēstniecību un pārstāvniecību pasākumi pasaulē, atzīmējot Latvijas Republikas proklamēšanas 99. gadadienu
          
        
      


      


      
	
        
          Normatīvie akti
          Iestādes darbību regulējošie tiesību akti.
        
      
	
        
          Trauksmes celšana
          Saskaņā ar Trauksmes celšanas likumu ikvienam ir tiesības celt trauksmi publiskajā un privātajā sektorā par darba vidē novērotu sabiedrības interešu apdraudējumu.
        
      
	
        
          Ētika
          Ētikas kodeksā aprakstīti iestādes darbinieku profesionālās ētikas un uzvedības pamatprincipi.
        
      
	
          
              Budžets
              Informācija par budžeta ienākumiem, plānotajiem izdevumiem un darba samaksas sadalījumu atbilstoši amatu grupām. 
          
          	
          
              Ārlietu ministrijas budžets
              
          
          	
        
          Infografika: Ārlietu ministrijas 2023. gada budžets
          
        
      
	
        
          Infografika: Ārlietu ministrijas 2024. gada budžets
          
        
      


      
	
        
          Mēnešalgas, piemaksas, prēmijas, sociālās garantijas
          
        
      
	
        
          Covid -19
          
        
      
	
        
          Eiropas Savienības noteiktie dzīves dārdzības (korekcijas) koeficienti
          
        
      


      
	
        
          Īpašumi
          Informācija par iestādei piederošajiem un nomātajiem nekustamajiem īpašumiem tās funkciju nodrošināšanai.
        
      
	
        
          Iepirkumi
          Informācija par plānotajiem, aktuālajiem un noslēgtajiem iepirkumiem, to dokumentācija, kā arī iepirkumu līgumi.
        
      
	
          
              Vakances
              Informācija par aktuālajām vakancēm un amatu konkursiem iestādē.
          
          	
          
              Ministrijā
              
          
          	
        
          Amata vietas
          
        
      
	
        
          Prakses iespējas
          
        
      


      
	
          
              Eiropas Savienības institūcijās
              
          
          	
        
          ES institūciju izsludinātie atklātie konkursi
          
        
      
	
        
          Eiropas Komisijas Vēlēšanu novērošanas misijas
          
        
      
	
        
          Stažieru programmas ES institūcijās
          
        
      
	
        
          Nacionālo ekspertu vakances ES institūcijās
          
        
      


      
	
        
          Starptautiskajās organizācijās
          
        
      


      
	
        
          Projekti
          Aktuālie un jau pabeigtie projekti.
        
      
	
        
          Vizuālā identitāte
          
        
      


                                          
	
            
              Nozares politika
              Informācija par nozares politiku un dokumentiem, kā arī par valdības rīcības plāniem.
            
                                                	
          
              Eiropas Savienība
              
          
          	
          
              Latvija Eiropas Savienībā
              
          
          	
        
          Latvijas iestāšanās ES
          
        
      
	
        
          Latvijas prezidentūra ES padomē 2015
          
        
      
	
        
          Sabiedrības informēšana par ES
          
        
      


      
	
          
              Vispārējo lietu padome
              
          
          	
        
          Eiropas nākotnes konference
          
        
      
	
        
          Tiesiskums ES
          
        
      
	
        
          ES budžets
          
        
      
	
        
          ES-AK attiecības un breksits
          
        
      


      
	
          
              Ārlietu padome
              
          
          	
        
          Tirdzniecība
          
        
      
	
        
          Attīstības sadarbība
          
        
      


      
	
          
              ES jautājumu koordinācijas process Latvijā
              
          
          	
        
          Koordinācijas process un institūcijas
          
        
      


      


      
	
          
              Apvienotās Nācijas
              ANO bija pirmā globālā starptautiskā organizācija, kurā Latvija iestājās 1991. gada 17. septembrī īsi pēc neatkarības atgūšanas. ANO izveidota 1945.gadā un šobrīd tās sastāvā ir 193 dalībvalstis.
          
          	
          
              Latvijas prioritātes ANO
              ANO Ģenerālajā asamblejā piedalās visas ANO dalībvalstis, kopā aplūkojot mūsdienu globālos izaicinājumus un strādājot pie to risinājumiem. Katru gadu septembrī, uzsākoties jaunai Ģenerālās asamblejas sesijai un ņemot vērā aktuālos globālos jautājumus, tiek definētas Latvijas prioritātes. 
          
          	
        
          Cilvēktiesības, "Sievietes, miers un drošība" programma
          
        
      
	
        
          Ilgtspējīgas attīstības mērķi
          
        
      
	
        
          Mediju brīvība, žurnālistu drošība, dezinformācija
          
        
      
	
        
          Multilaterālisms
          
        
      
	
        
          Klimata jautājumi
          
        
      
	
        
          Digitālie jautājumi
          
        
      
	
        
          Latvijas dalība UNESCO
          
        
      
	
        
          ANO reformas
          
        
      
	
        
          ANO jauniešu delegāta programma
          
        
      


      
	
        
          Latvija un tās pārstāvji ANO
          
        
      
	
          
              Latvijas kandidatūra ANO Drošības padomē (2026–2027)
              Latvija aktīvi iesaistās ANO dienaskārtības jautājumos, sniedzot savu pieredzi un ekspertīzi. Latvija ir bijusi ievēlēta nozīmīgās ANO struktūrās, kā Cilvēktiesību padome, Ekonomisko un sociālo lietu padome, un Miera veidošanas komisijā. Latvijas kandidēšana ANO DP ir viens no ārpolitikas ilgtermiņa mērķiem, kas minēts arī Nacionālajā Attīstības plānā 2027…
          
          	
        
          Kāpēc Latvijai ir svarīgi kļūt par ANO Drošības padomes dalībvalsti?
          
        
      
	
        
          Pētījumi, viedokļi un diskusijas
          
        
      
	
        
          Kandidatūras kampaņas buklets "Kopā par mieru un noturību"
          
        
      


      
	
        
          Latvijas dalība starptautiskajās misijās un operācijās
          
        
      
	
        
          Latvija ANO 30
          2021. gada 17. septembrī aprit 30 gadi, kopš Latvija kļuva par Apvienoto Nāciju Organizācijas (ANO) dalībvalsti un pie ANO mītnes Ņujorkā tika svinīgi pacelti Baltijas valstu karogi.  Ar dalību ANO tika nostiprināta Latvijas valsts atgūtā neatkarība un suverenitāte, un Latvija pilnvērtīgi atgriezās starptautiskajā apritē.
        
      
	
        
          Uzrunas ANO Ģenerālajā asamblejā
          
        
      


      
	
          
              Eiropas Padome
              Eiropas Padome, dibināta 1949. gadā, ir vecākā politiskā organizācija Eiropā un šobrīd aptver gandrīz visu Eiropas kontinentu, apvienojot 47 Eiropas valstis. 
          
          	
          
              Latvijas prezidentūra Eiropas Padomē
              
          
          	
        
          Prezidentūras prioritātes un pasākumu plāns 
          
        
      


      
	
        
          Parlamentārās asamblejas Latvijas delegācija
          
        
      
	
        
          Eiropas Padomes Vietējo un reģionālo pašvaldību kongresa Latvijas delegācija
          
        
      
	
        
          Latvijas pārstāvji Eiropas Padomes institūcijās
          
        
      


      
	
        
          Eiropas Drošības un sadarbības organizācija
          Latvija iestājās Eiropas Drošības un sadarbības organizācijā (EDSO) 1991. gada 10. septembrī. Dalība EDSO nodrošina Latvijai iespēju aizstāvēt nacionālās intereses, piedaloties organizācijas politisko un politiski-militāro lēmumu pieņemšanas procesā, kā arī nostiprina Latvijas lomu starptautiskajā apritē.
        
      
	
          
              Drošības un aizsardzības politika
              Drošības vides izmaiņu rezultātā Latvija kopā ar sabiedrotajiem pievērš pastiprinātu uzmanību drošības politikai un aizsardzības spēju stiprināšanai kā nacionālajā, tā arī starptautiskajā līmenī. Latvijas drošības politikā noteicošo lomu ieņem dalība NATO un Eiropas Savienībā.
          
          	
          
              Latvijas dalība NATO
              
          
          	
        
          Latvijas dalībai NATO 20
          Latvija ir lepna, ka jau 20 gadus ir demokrātiska, stabila un uzticama NATO dalībvalsts. Uzzini par Latvijas ceļu uz NATO no 1991. gada un dalību NATO sākot no 2004. gada.
        
      
	
        
          NATO paplašinātās klātbūtnes kaujas grupa
          
        
      
	
        
          Latvijas ieguldījums NATO
          
        
      
	
        
          NATO samiti
          
        
      


      
	
        
          ES-NATO sadarbība
          
        
      
	
        
          ES Kopējā drošības un aizsardzības politika
          
        
      
	
        
          Dalība starptautiskajās misijās un operācijās
          
        
      
	
        
          Cīņa pret starptautisko terorismu
          
        
      
	
        
          Bruņojuma kontrole
          
        
      


      
	
          
               Ekonomiskā sadarbība un ārējā tirdzniecība
              Ārlietu ministrija ir valsts ārpolitiku koordinējoša institūcija, savukārt viena no ārpolitikas prioritātēm ir Latvijas ārējo ekonomisko interešu īstenošana un aizstāvība. Ārlietu ministrijā ar ekonomiskajiem jautājumiem nodarbojas Ekonomisko attiecību, tirdzniecības un attīstības sadarbības direkcija.
          
          	
        
          Starptautiskie eksporta kontroles režīmi
          
        
      
	
        
          Stratēģiskas nozīmes preču kontrole
          
        
      
	
          
              Atbalsts uzņēmējiem
              
          
          	
        
          Tirgus piekļuves portāls "Access2Markets"
          
        
      


      
	
          
              ES Kopējā tirdzniecības politika
              
          
          	
        
          ES divpusējās tirdzniecības attiecības
          
        
      
	
        
          ES tirdzniecības aizsardzības instrumenti
          
        
      
	
        
          Atsevišķu preču importa licencēšana
          
        
      


      
	
          
              Atbildīga uzņēmējdarbība
              
          
          	
        
          ES konflikta minerālu regula: pārbaudes prasības importētājiem
          
        
      
	
        
          OECD Vadlīnijas daudznacionāliem uzņēmumiem par atbildīgu uzņēmējdarbību
          
        
      


      
	
        
          Sabiedrības līdzdalības iespējas ES un ASV Tirdzniecības un tehnoloģiju padomē
          
        
      
	
        
          OECD un Latvija
          
        
      
	
        
          Ārējās ekonomiskās politikas koordinācijas padome
          
        
      
	
        
          PTO un Latvija
          
        
      


      
	
          
              Reģionālā sadarbība
              
          
          	
        
          Baltijas valstu sadarbība
          
        
      
	
        
          Baltijas valstu un Ziemeļvalstu sadarbība
          
        
      
	
          
              Baltijas jūras reģions
              
          
          	
        
          Baltijas jūras valstu padome
          
        
      
	
        
          Ziemeļu dimensija
          
        
      
	
        
          ES stratēģija Baltijas jūras reģionam
          
        
      


      
	
        
          Trīs jūru iniciatīva
          
        
      
	
        
          Latvija un Starptautiskā Frankofonijas organizācija
          
        
      


      
	
          
              Sadarbība ar valstīm
              
          
          	
        
          AAE
          
        
      
	
        
          Afganistāna
          
        
      
	
        
          Albānija
          
        
      
	
        
          Alžīrija
          
        
      
	
        
          Andora
          
        
      
	
        
          Angola
          
        
      
	
        
          Apvienotā Karaliste
          
        
      
	
        
          Argentīna
          
        
      
	
        
          Armēnija
          
        
      
	
          
              ASV
              
          
          	
        
          ASV prezidents Rīgas pilī uzsver Rīgas NATO samita vēsturisko nozīmi (Prezidenta preses dienests)
          
        
      
	
        
          ASV un Baltijas valstu sadarbība. Partnerības harta
          
        
      


      
	
        
          Austrālija
          
        
      
	
        
          Austrija
          
        
      
	
        
          Azerbaidžāna
          
        
      
	
        
          Bahamas
          
        
      
	
        
          Bahreina
          
        
      
	
        
          Baltkrievija
          
        
      
	
        
          Bangladeša
          
        
      
	
        
          Beliza
          
        
      
	
        
          Beļģija
          
        
      
	
        
          Benina
          
        
      
	
        
          Bolīvija
          
        
      
	
        
          Bosnija un Hercegovina
          
        
      
	
        
          Botsvāna
          
        
      
	
        
          Brazīlija
          
        
      
	
        
          Bruneja
          
        
      
	
        
          Bulgārija
          
        
      
	
        
          Burkinafaso
          
        
      
	
        
          Burundi
          
        
      
	
        
          Butāna 
          
        
      
	
        
          Centrālāfrika
          
        
      
	
        
          Čada
          
        
      
	
        
          Čehija
          
        
      
	
        
          Čīle
          
        
      
	
        
          Dānija
          
        
      
	
        
          Dienvidāfrikas Republika
          
        
      
	
        
          Dienvidsudāna
          
        
      
	
        
          Dominikāna
          
        
      
	
        
          Džibutija
          
        
      
	
        
          Ekvadora
          
        
      
	
        
          Ekvatoriālā Gvineja
          
        
      
	
        
          Eritreja
          
        
      
	
        
          Etiopija
          
        
      
	
        
          Ēģipte
          
        
      
	
        
          Fidži
          
        
      
	
        
          Filipīnas
          
        
      
	
        
          Samoa
          
        
      
	
        
          Francija
          
        
      
	
        
          Gabona
          
        
      
	
        
          Gajāna
          
        
      
	
        
          Gana
          
        
      
	
        
          Gambija
          
        
      
	
        
          Grieķija
          
        
      
	
        
          Gruzija
          
        
      
	
        
          Gvatemala
          
        
      
	
        
          Gvinejas Republika
          
        
      
	
        
          Gvineja-Bisava
          
        
      
	
        
          Haiti
          
        
      
	
        
          Hondurasa
          
        
      
	
        
          Horvātija
          
        
      
	
        
          Igaunija
          
        
      
	
        
          Indija
          
        
      
	
        
          Indonēzija
          
        
      
	
        
          Irāka
          
        
      
	
        
          Irāna
          
        
      
	
        
          Islande
          
        
      
	
        
          Itālija
          
        
      
	
        
          Izraēla
          
        
      
	
        
          Īrija
          
        
      
	
        
          Jamaika
          
        
      
	
          
              Japāna
              
          
          	
        
          Atklāj Latvijas vēstniecību Japānā
          
        
      
	
        
          Japānas imperatora un imperatores valsts vizīte Latvijā (Prezidenta preses dienests)
          
        
      
	
        
          Japānas vēstnieks atvadu vizītē tiekas ar Ārlietu ministrijas valsts sekretāra vietnieku Edgaru Skuju
          
        
      
	
        
          Latvija un Japāna vienojas attīstīt ekonomisko sadarbību
          
        
      
	
        
          Latvijas vēstnieks Japānā Pēteris Vaivars apmeklē Japānas pilsētas Kobi un Osaku
          
        
      
	
        
          Ministru prezidents Aigars Kalvītis tikās ar Japānas ārlietu ministru un Ārējās tirdzniecības organizācijas vadītāju (Valsts kanceleja)
          
        
      
	
        
          Ministru prezidents ar Japānas premjerministru pārrunāja plašākas sadarbības iespējas (Valsts kanceleja)
          
        
      
	
        
          Ministru prezidents tikās ar Japānas premjerministra īpašo sūtni (Valsts kanceleja)
          
        
      
	
        
          Notikušas Latvijas un Japānas politiskās konsultācijas
          
        
      
	
        
          Nākamgad Japānai būs rezidējošs vēstnieks Rīgā
          
        
      
	
        
          Valsts prezidentes tikšanās ar Japānas ministru (Prezidenta preses dienests)
          
        
      
	
        
          Ārlietu ministrs aicina japāņus investēt Latvijā
          
        
      


      
	
          
              Jaunzēlande
              
          
          	
        
          Latvijas un Jaunzēlandes politiskajās konsultācijās uzsver interesi padziļināt sadarbību ar Latviju dialoga ar Eiropas Savienību ietvaros
          
        
      
	
        
          Latvijas vēstnieks Indulis Bērziņš Jaunzēlandē pārrunās divpusējo sadarbību
          
        
      
	
        
          Latvijas vēstnieks Indulis Bērziņš uzturas akreditācijas vizītē Jaunzēlandē
          
        
      
	
        
          Noslēgušās Latvijas Ārlietu ministrijas politiskās konsultācijas Austrālijā un Jaunzēlandē
          
        
      
	
        
          Pirmoreiz oficiālā vizītē Latvijā uzturēsies Jaunzēlandes ārlietu un tirdzniecības ministrs Fils Gofs
          
        
      
	
        
          Ārlietu ministrijas valsts sekretārs Normans Penke un Jaunzēlandes vēstnieks Latvijā Filips Grifits vienojas stiprināt sadarbību
          
        
      
	
        
          Ārlietu ministrijas valsts sekretārs ar vēstnieku pārrunā Latvijas un Jaunzēlandes sadarbību
          
        
      


      
	
        
          Jemena
          
        
      
	
        
          Jordānija
          
        
      
	
        
          Kaboverde
          
        
      
	
        
          Kambodža
          
        
      
	
        
          Kamerūna
          
        
      
	
        
          Kanāda
          
        
      
	
        
          Katara
          
        
      
	
        
          Kazahstāna
          
        
      
	
        
          Kenija
          
        
      
	
        
          Kipra
          
        
      
	
        
          Kirgizstāna
          
        
      
	
        
          Kiribati
          
        
      
	
        
          Kolumbija
          
        
      
	
        
          Komoru Salas
          
        
      
	
        
          Kongo
          
        
      
	
        
          Kongo Demokrātiskā Republika
          
        
      
	
        
          Korejas Republika
          
        
      
	
        
          Kosova
          
        
      
	
        
          Kostarika
          
        
      
	
        
          Kotdivuāra
          
        
      
	
        
          Krievija
          
        
      
	
        
          Kuba
          
        
      
	
        
          Kuveita
          
        
      
	
        
          Ķīna
          
        
      
	
        
          Laosa
          
        
      
	
        
          Lesoto
          
        
      
	
        
          Libāna
          
        
      
	
        
          Libērija
          
        
      
	
        
          Lietuva
          
        
      
	
        
          Lihtenšteina
          
        
      
	
        
          Lībija
          
        
      
	
        
          Luksemburga
          
        
      
	
        
          Madagaskara 
          
        
      
	
        
          Malaizija
          
        
      
	
        
          Malāvija
          
        
      
	
        
          Mali
          
        
      
	
        
          Malta
          
        
      
	
        
          Maltas Ordenis
          
        
      
	
        
          Maroka
          
        
      
	
        
          Mauritānija
          
        
      
	
        
          Maurīcija
          
        
      
	
        
          Māršala salas 
          
        
      
	
        
          Meksika
          
        
      
	
        
          Melnkalne
          
        
      
	
        
          Mikronēzija
          
        
      
	
        
          Mjanma
          
        
      
	
        
          Moldova
          
        
      
	
        
          Monako
          
        
      
	
        
          Mongolija
          
        
      
	
        
          Mozambika
          
        
      
	
        
          Namībija
          
        
      
	
        
          Nauru
          
        
      
	
        
          Nepāla
          
        
      
	
        
          Nigēra
          
        
      
	
        
          Nigērija
          
        
      
	
        
          Nikaragva
          
        
      
	
        
          Nīderlande
          
        
      
	
        
          Norvēģija
          
        
      
	
        
          Omāna
          
        
      
	
        
          Pakistāna
          
        
      
	
        
          Palau
          
        
      
	
        
          Papua Jaungvineja
          
        
      
	
        
          Panama
          
        
      
	
        
          Paragvaja
          
        
      
	
        
          Peru
          
        
      
	
        
          Polija
          
        
      
	
        
          Portugāle
          
        
      
	
        
          Ruanda
          
        
      
	
        
          Rumānija
          
        
      
	
        
          Salvadora
          
        
      
	
        
          Sanmarīno
          
        
      
	
        
          Santome un Prinsipi
          
        
      
	
        
          Saūda Arābija
          
        
      
	
        
          Seišelas
          
        
      
	
        
          Senegāla
          
        
      
	
        
          Serbija
          
        
      
	
        
          Singapūra
          
        
      
	
        
          Sīrija
          
        
      
	
        
          Sjerraleone
          
        
      
	
        
          Slovākija
          
        
      
	
        
          Slovēnija
          
        
      
	
        
          Somālija
          
        
      
	
        
          Somija
          
        
      
	
        
          Spānija
          
        
      
	
        
          Sudāna
          
        
      
	
        
          Surinama
          
        
      
	
        
          Svatini
          
        
      
	
        
          Svētais Krēsls
          
        
      
	
        
          Šrilanka
          
        
      
	
        
          Šveices Konfederācija
          
        
      
	
        
          Tadžikistāna
          
        
      
	
        
          Taizeme
          
        
      
	
        
          Tanzānija
          
        
      
	
        
          Togo
          
        
      
	
        
          Tongas Karaliste
          
        
      
	
        
          Trinidada un Tobago
          
        
      
	
        
          Tunisija
          
        
      
	
        
          Turcija
          
        
      
	
        
          Tuvalu
          
        
      
	
        
          Turkmenistāna
          
        
      
	
        
          Uganda
          
        
      
	
        
          Ukraina
          
        
      
	
        
          Ungārija
          
        
      
	
        
          Urugvaja
          
        
      
	
        
          Uzbekistāna
          
        
      
	
        
          Vanuatu
          
        
      
	
        
          Vācija
          
        
      
	
        
          Venecuēla
          
        
      
	
        
          Vjetnama
          
        
      
	
        
          Zālamana salas
          
        
      
	
        
          Zambija
          
        
      
	
        
          Zimbabve
          
        
      
	
        
          Zviedrija
          
        
      
	
        
          Ziemeļmaķedonija
          
        
      


      
	
          
              Dalība starptautiskajās organizācijās
              Latvija īsteno savas ārpolitikas prioritātes arī caur aktīvu dalību starptautiskajās organizācijās. Iesaiste starptautiskās organizācijās ir bijusi dabīga izvēle, jo nelielas valstis var sasniegt vēlamo rezultātu, sadarbojoties ar citām valstīm.  Latvijas interesēs ir, lai starptautiskās organizācijas un to dalībvalstis saglabātu, sargātu un atbalstītu…
          
          	
          
              ANO sistēmas organizācijas
              ANO sistēma sastāv no ANO centrālās organizācijas, tās pakļautībā esošiem fondiem, programmām, specializētām aģentūrām un saistītām organizācijām. Latvijas intereses ANO, specializētajās aģentūrās un saistītās organizācijās pārstāv Latvijas pastāvīgās pārstāvniecības, cieši sadarbojoties ar Ārlietu ministriju un atbildīgajām nozares ministrijām un…
          
          	
        
          Apvienoto Nāciju Organizācija (ANO)
          
        
      
	
        
          Apvienoto Nāciju Izglītības, zinātnes un kultūras organizācija (UNESCO)
          
        
      
	
        
          Pasaules Veselības organizācija (WHO)
          
        
      
	
        
          Pārtikas un Lauksaimniecības organizācija (FAO)
          
        
      


      
	
          
              Starptautiskā un reģionālā drošība
              Valsts ārējās drošības politikas jautājumi ir viens no Latvijas ārpolitikas pamatvirzieniem. Latvijas pārstāvniecība un interešu aizstāvība drošības un aizsardzības jautājumos tiek īstenota strādājot pie draudzīgu attiecību nodibināšanas un uzturēšanas ar citām valstīm, kā arī aktīvi piedaloties starptautiskas un reģionālas sadarbības veicināšanas procesos…
          
          	
        
          Ziemeļatlantijas līguma organizācija (NATO)
          
        
      
	
        
          Ķīmisko ieroču aizlieguma organizācija (OPCW)
          
        
      
	
        
          Vispārējā kodolizmēģinājuma aizlieguma organizācija (CTBTO)
          
        
      
	
        
          Starptautiskā Atomenerģijas aģentūra (IAEA)
          
        
      
	
        
          Eiropas Savienības Drošības izpētes institūts (EUISS)
          
        
      
	
        
          Eiropas Civilo krīžu noregulējuma izglītības centrs
          
        
      
	
        
          Eiropas Izcilības centrs cīņai ar hibrīdo apdraudējumu
          
        
      


      
	
          
              Starptautiskā ekonomiskā sadarbība
              Starptautiskā ekonomiskā sadarbība ir nozīmīga starptautiskās politiskās sadarbības procesa sastāvdaļa. Veiksmīga ekonomiskās politikas koordinēšana starptautiskajā ekonomiskajā arēnā dod iespēju risināt mūsdienu ekonomiskos un tirdzniecības izaicinājumus, veicināt nacionālo labklājību, stiprināt drošības saites, vairot vienlīdzīgu iespēju sniegšanu.
          
          	
        
          Pasaules Tirdzniecības organizācija (WTO)
          
        
      
	
        
          Ekonomiskās sadarbības un attīstības organizācija (OECD)
          
        
      


      
	
          
              Starptautiskās tiesības, cilvēktiesības,  likuma vara
              Efektīva starptautisko tiesību, cilvēktiesību un brīvību īstenošana stiprina mieru, drošību, demokrātiju un labklājību. Kā starptautisku un reģionālu organizāciju dalībvalsts Latvija sniedz ieguldījumu mierpilnākas, uz sadarbību vērstas un taisnīgākas pasaules veidošanā, kas balstās uz tādām vērtībām, kā demokrātija, cilvēktiesības, tiesiskums, ilgtspējīga…
          
          	
        
          Starptautiskā Krimināltiesa (ICC)
          
        
      
	
        
          Hāgas Privāttiesību konference (HCCH)
          
        
      
	
        
          Eiropas Padome (CoE)
          
        
      
	
        
          Starptautiskā holokausta piemiņas alianse (IHRA)
          
        
      


      
	
          
              Reģionālā sadarbība
              Reģionālā sadarbība ir nozīmīgs Latvijas diplomātijas pīlārs. Līdzšinējā pieredze pierādījusi, ka daudzus politiskos, ekonomiskos, kultūras un drošības jautājumus ir iespējams efektīvi risināt ietvarā, ko nodrošina reģionālās sadarbības formāti un iniciatīvas. Tas veido savstarpējo kohēziju, veicina saskaņotu dialogu un attīstību.
          
          	
        
          Eiropas Drošības un sadarbības organizācija jeb EDSO (OSCE)
          
        
      
	
        
          Reģionālās sadarbības organizācija (RCC)
          
        
      
	
        
          Baltijas jūras valstu padome (CBSS)
          
        
      
	
        
          Starptautiskā Frankofonijas organizācija (OIF)
          
        
      
	
        
          Āzijas-Eiropas fonds (ASEF)
          
        
      


      


      
	
          
              Attīstības sadarbība
              Attīstības sadarbība (development cooperation) ir atbalsta sniegšana mazāk attīstītām valstīm, lai veicinātu šo valstu un to sabiedrības ilgtspējīgu sociālo un ekonomisko attīstību.
          
          	
        
          Ukrainas rekonstrukcija
          
        
      
	
          
              Attīstības sadarbības politika un Latvija
              
          
          	
        
          Attīstības sadarbības politikas konsultatīvā padome
          
        
      
	
        
          Latvijas attīstības sadarbības politika
          
        
      
	
        
          Jomu regulējošie normatīvie akti
          
        
      
	
        
          ES attīstības sadarbības politika
          
        
      
	
        
          Globālā attīstības sadarbības politika
          
        
      


      
	
        
          Latvijas Attīstības sadarbības aģentūra
          
        
      
	
          
              Projektu uzsaukumi un finansējuma iespējas
              
          
          	
        
          Ārlietu ministrija izsludina 2024. gada attīstības sadarbības granta projektu konkursu
          
        
      
	
        
          Attīstības sadarbības granta projektu konkurss
          
        
      
	
        
          Līdzfinansējuma granta projektu konkurss
          
        
      
	
        
          Priekšizpētes vizīšu granta projektu konkurss
          
        
      
	
        
          Citas finansējuma iespējas
          
        
      
	
        
          Konkursu arhīvs
          
        
      


      
	
          
              Atbalstītie projekti
              
          
          	
        
          2023. gadā īstenotie projekti
          
        
      
	
        
          2022. gadā īstenotie projekti
          
        
      
	
        
          2021. gadā īstenotie projekti
          
        
      
	
        
          2020. gadā īstenotie projekti
          
        
      


      
	
        
          Informatīvie materiāli
          
        
      


      
	
          
              Sankcijas
              
          
          	
        
          Biežāk uzdotie jautājumi un atbildes
          
        
      
	
          
              Informatīvie materiāli
              
          
          	
        
          Sankciju likums
          
        
      
	
        
          Sankciju biļetens
          
        
      
	
        
          FKTK sagatavotie noteikumi un ieteikumi
          
        
      


      
	
          
              Eiropas Savienības un ANO sankcijas
              
          
          	
        
          Afganistāna
          
        
      
	
        
          Baltkrievija
          
        
      
	
        
          Bosnija un Hercegovina
          
        
      
	
        
          Burundi
          
        
      
	
        
          Centrālāfrikas Republika
          
        
      
	
        
          Dienvidsudāna
          
        
      
	
        
          Gvineja
          
        
      
	
        
          Gvineja-Bisava
          
        
      
	
        
          Haiti
          
        
      
	
        
          Irāka
          
        
      
	
        
          Irāna
          
        
      
	
        
          Jemena
          
        
      
	
        
          Kongo Demokrātiskā Republika
          
        
      
	
        
          Korejas Tautas Demokrātiskā Republika
          
        
      
	
        
          Krima un Sevastopole
          
        
      
	
        
          Ķīna
          
        
      
	
        
          Libāna
          
        
      
	
        
          Lībija
          
        
      
	
        
          Mjanma
          
        
      
	
        
          Moldova
          
        
      
	
        
          Nikaragva
          
        
      
	
        
          Serbija un Melnkalne
          
        
      
	
        
          Sīrija
          
        
      
	
        
          Somālija
          
        
      
	
        
          Sudāna
          
        
      
	
        
          Tunisija
          
        
      
	
        
          Ukraina
          
        
      
	
        
          Zimbabve
          
        
      
	
        
          Mali
          
        
      
	
        
          Venecuēla
          
        
      
	
        
          ISIL (Da’esh) un Al-Qaida
          
        
      


      
	
        
          Par Eiropas Savienības sankciju pret Krievijas Federāciju piemērošanu Latvijā
          
        
      
	
        
          Nacionālās un ASV OFAC sankcijas
          
        
      


      
	
          
              Ceļotājiem
              
          
          	
          
              Ceļo droši
              
          
          	
        
          Ceļojumu apdrošināšana
          
        
      
	
        
          Informācija par došanos uz ārvalstīm un ieceļošanu Latvijā Covid-19 ierobežojumu laikā
          
        
      
	
        
          10 atgādinājumi veiksmīgam ceļojumam
          
        
      
	
        
          Konsulārais reģistrs
          
        
      
	
        
          Bērnu ceļošana
          
        
      
	
        
          Ceļošanai nepieciešamie dokumenti
          
        
      
	
        
          Valstu vai to teritoriju saraksts, kurām ir ceļojumu brīdinājumi
          
        
      
	
        
          Valstu un teritoriju saraksts, uz kurām var doties bez vīzas vai iepriekš saņemot ieceļošanas atļauju
          
        
      
	
        
          Mobilā lietotne "Ceļo droši"
          
        
      


      
	
          
              Ārkārtējās situācijas
              
          
          	
        
          Kādos gadījumos Latvijas pārstāvniecības VAR/NEVAR palīdzēt
          
        
      
	
        
          Pagaidu ceļošanas dokuments
          
        
      
	
        
          Palīdzība smagas saslimšanas vai nelaimes gadījumā; nāves gadījumā; aizturēšanas/apcietinājuma gadījumā
          
        
      
	
        
          Nepilngadīgo tiesību aizsardzība
          
        
      
	
        
          Materiālā palīdzība
          
        
      
	
        
          Palīdzība citas ES dalībvalsts pārstāvniecībā
          
        
      


      


      
	
          
              Konsulārie pakalpojumi
              
          
          	
          
              Ieceļošana Latvijā
              
          
          	
        
          Krievijas Federācijas pilsoņu ieceļošana Latvijā
          
        
      


      
	
          
              Vīzas
              
          
          	
        
          Valstis vai teritorijas, kuru pasu turētāji var ieceļot Latvijā bez vīzas
          
        
      
	
        
          Vispārēja informācija par Šengenas vīzu
          
        
      
	
        
          Vīzas pieteikuma iesniegšana
          
        
      
	
        
          Vīzas pieprasīšanai nepieciešamie dokumenti
          
        
      
	
        
          Vīzas pieteikuma izskatīšana un papildu pārbaudes
          
        
      
	
        
          Vīzas un pierobežas satiksmes atļaujas atteikuma, anulēšanas vai atcelšanas apstrīdēšana
          
        
      
	
        
          Eiropas Savienības pilsoņu un viņu ģimenes locekļu ieceļošana
          
        
      


      
	
          
              Dokumentu legalizācija
              
          
          	
        
          Dokumentu pārbaude e-reģistrā
          
        
      
	
        
          Latvijā izsniegtu dokumentu izmantošana ārvalstīs
          
        
      
	
        
          Ārvalstīs izsniegtu dokumentu izmantošana Latvijā
          
        
      


      
	
        
          Dzīvesvietas deklarēšana ārvalstīs
          
        
      
	
        
          Pases/eID noformēšana
          
        
      
	
        
          Latvijas pilsonības jautājumi
          
        
      
	
        
          Izziņas no valsts reģistriem
          
        
      
	
        
          Dokumentu izprasīšana no Latvijas iestādēm
          
        
      
	
        
          Notariālās darbības
          
        
      
	
        
          Civilstāvokļa aktu reģistrācija
          
        
      
	
        
          Ārzemnieka eID karte
          
        
      


      
	
          
              Diasporas politika
              Ņemot vērā lielo emigrācijas plūsmu pēdējo 20 gadu laikā un ārpus Latvijas dzīvojošo tautiešu skaitu, kas gan pēc aplēsēm, gan pētījumiem pārsniedz 370 tūkstošus, nepieciešamība pēc valstiskiem centieniem mērķtiecīgam un ilgtspējīgam darbam ar diasporu ilgtermiņā ir apliecinājusi nozīmi šodien.
          
          	
          
              Diasporas likums
              
          
          	
        
          Dokumenti
          
        
      


      
	
        
          Diasporas konsultatīvā padome
          
        
      
	
        
          Plāns darbam ar diasporu 2024.-2026.gadam
          
        
      
	
        
          Pieteikšanās Diasporas atbalsta projektiem
          
        
      
	
        
          Atbalstītie projekti
          
        
      
	
        
          Diasporai pieejamais atbalsts
          
        
      


      
	
          
              Tautiešiem ārvalstīs
              Ārpus Latvijas dažādās mītnes zemēs pasaulē dzīvo, mācās un strādā vairāk nekā 370 000 Latvijas diasporas pārstāvju. 
          
          	
          
              Diasporas organizācijas un kopiena
              
          
          	
        
          Diasporas centrālās organizācijas pasaulē
          
        
      
	
        
          Diasporas organizācijas
          
        
      


      
	
        
          Mediji un komunikācijas platformas
          
        
      
	
          
              Atgriešanās Latvijā
              
          
          	
        
          Remigrācija
          
        
      
	
        
          Latviešu valodas apguve
          
        
      
	
        
          Nodarbinātība
          
        
      
	
        
          Uzņēmējdarbība
          
        
      


      


      
	
          
              Sabiedrības integrācija Latvijā
              
          
          	
        
          Eiropas Padomes Vispārējā konvencija par nacionālo minoritāšu aizsardzību
          
        
      


      
	
        
          Valsts protokols
          
        
      


                                          
	
            
              Aktualitātes
              Ziņas par iestādes aktualitātēm.
            
                                                	
          
              Latvija atbalsta Ukrainu
              
          
          	
        
          Aktualitātes
          
        
      


      
	
        
          Latvijas prezidentūra Eiropas Padomē 
          
        
      
	
        
          Ministra intervijas
          
        
      
	
        
          Notikumu kalendārs
          Iestādes plānotie aktuālie notikumi un pasākumi.
        
      
	
        
          Jaunumi
          Aktuāla informācija, paziņojumi medijiem un nozares aktualitātes.
        
      
	
        
          Informācija presei
          Medijiem paredzētā informācija.
        
      
	
          
              Foto un video
              Iestādes notikumu fotogrāfijas un video galerijas.
          
          	
        
          Foto
          
        
      
	
        
          Youtube profils
          
        
      
	
        
          Video materiāli
          
        
      


      
	
          
              Sabiedrības līdzdalība
              Iespēja iedzīvotājiem un nevalstiskajām organizācijām iesaistīties politikas veidošanas procesā un regulējumu izstrādē.
          
          	
          
              Sadarbība ar nevalstiskajām organizācijām
              
          
          	
        
          Sadarbība Eiropas Savienības jautājumos
          
        
      
	
        
          Sadarbība Attīstības sadarbības politikas jautājumos
          
        
      
	
        
          Sadarbība Ekonomisko attiecību jautājumos
          
        
      
	
        
          Sadarbība Diasporas politikas jautājumos
          
        
      
	
        
          Līdz 2016. gadam parakstītie dokumenti
          
        
      


      


      


                                          
	
            
              Pārstāvniecības
              
            
                                                	
        
          Citu valstu pārstāvniecības Latvijā
          
        
      
	
        
          Latvijas vēstniecības un konsulāti
          
        
      
	
          
              Latvijas pārstāvniecības Eiropas Savienībā un starptautiskajās organizācijās
              
          
          	
        
          Pastāvīgā pārstāvniecība ANO (Ņujorkā)
          
        
      
	
        
          Pastāvīgā pārstāvniecība ANO (Ženēvā)
          
        
      
	
        
          Pastāvīgā pārstāvniecība Eiropas Savienībā
          
        
      
	
        
          Pastāvīgā pārstāvniecība ANO, EDSO un citās starptautiskās organizācijās Vīnē
          
        
      
	
        
          Pastāvīgā pārstāvniecība Eiropas Padomē
          
        
      
	
        
          Pastāvīgā pārstāvniecība NATO
          
        
      
	
        
          Pastāvīgā pārstāvniecība OECD un UNESCO
          
        
      


      
	
        
          Latvijas goda konsuli
          
        
      


                                          
	
            
              Kontakti
              
            
                                                  	
                              
                   Ministrija
                
                                
                
                        +371 67016201
                    +371 67015905
            
    
            pasts [at] mfa.gov.lv
    
            K.Valdemāra iela 3, Rīga LV-1395
    
        
        E-adrese
    



                Lasīt vairāk
              
                        
	
                              
                   Ceļošana un konsulārie pakalpojumi
                
                Lasīt vairāk
                        
	
                              
                   Palīdzība ārkartējā situācijā ārvalstīs
                
                Lasīt vairāk
                        
	
                              
                   Kontakti medijiem
                
                Lasīt vairāk
                        
	
                              
                   Latvijas pārstāvis starptautiskajās cilvēktiesību institūcijās
                
                Lasīt vairāk
                        
	
                              
                   Darbinieki
                
                Lasīt vairāk
                        
	
                              
                   Latvijas Ārlietu dienesta darbinieku ģimeņu asociācija
                
                Lasīt vairāk
                        
	
                              
                   E-Vēstule
                
                Lasīt vairāk
                        



                                          


      



    

  

  




  
    
      
        

      

      
        

        

      

      
        
          

          

          

        

        

      

    

  

  
      
      Aizvērt
  






  




                      
              
                
  
    
      
    
         
        Meklēt
    



  


  
          

    
         
        Language
    




    
  


  	English
	Latviešu
	






      


  
    
      
  
      
           
          Iestatījumi
      
    

      
        
                    Piekļūstams saturs

          
                        
              Viegli lasīt
            

                                  

          
          
            
              Fonta izmērs


              
                
                  
                  100%
                  

                  
                  150%
                  

                  
                  200%
                  

                

              

            

            
              Kontrasts


              
                
                  
                    
                      
                    
                  

                  
                    
                      
                    
                  

                  
                    
                      
                    
                  

                  
                    
                      
                    
                  

                

              

            

          

          
            
              Atsvaidzināt
            


            
                          Lasīt vairāk
                        

            
              Aizvērt iestatījumus
            

          


        


      


    

  




  



              

            

          
        

      


              
          
            
                
  
    
      
  

        

  
    
  


    
    
  



  
      


          Meklēt vietnē
          




  
  

  

          


    
        
          Atcelt
        
  

  






  



            

            
              
              Aizvērt
            

          

        

          
  
  
  
  
    

      

      

      
        Aizvērt
      

  



  

    
      
        
          
            

                            
                    
                                                  
                                                                            
                                                                          
                                                                          
                                            

                

                
                Diemžēl šāda lapa netika atrasta!

                
                    Iespējams, šī lapa ir dzēsta, ir mainījies tās saturs vai saite. Neraizējieties! Lūdzu, uzrakstiet, ko Jūs meklējāt, un mēs mēģināsim palīdzēt. Jūsu komentārs mums ir nozīmīgs, lai novērstu nepilnības!
                
                                    
  
  

        

  
    
  


    
    
  



  
    

          Jūsu ziņa
          




  
  

  





  
    
  


      E-pasts
    
    
  



  
    

	E-pasts
	

        

  
    
  


    
    
  



  
      


          E-pasts
          




  
  

  

	                        
                            noņemt
    



          


    

        

  
    
  


    
    
  



  
      


          Pievienot vairāk vienumu
          




      vairāk vienumu
  
  

  



          




  
  

  


          


    


  

  



        

  
    
  


    
    
  



  
      


          Leave this field blank
          




  
  

  





  





                                Doties uz Sākumlapu
            

          
        

      

    

  


  

      
      
          
  
    
              
      
      
      
    
          
      
      
    
      
          
                
  



    
  



    
  



    
  



    
  



    
  



    
  



    
  



    
  



    
  



    
  



    
  




          

          

          

          
              
          

        

            
    
      
      
    
          
      
    

    


  


  
    
      
  
  
      
    

      
                  
            Main warp
          
        
    
  

      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Div Wrapper
          
        
    
  



      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Text Wrapper on left
          
        
    
  



      
  
    
    
    



  
    
  


    
    
  



  
    Vai šī informācija bija noderīga?

          
          




  
  

  






  
    
  


    
    
  



  
    Jūsu atsauksme palīdzēs mums uzlabot šo vietni

          
          




  
  

  




    
    


    
    
  




      
    

      
                  
            Question Wrapper on right
          
        
    
  

      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Vai šī informācija bija noderīga?
          
        
    
  



      
  
    
    
    
  


  Jā

  
  


  


  Nē

  
  


  


  Cancel

  
  





    
    


    
    
  





    
    


    
    
  



    
    


    
    
  


      
    

      
                  
            Response Wrapper
          
        
    
  

      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Response label
          
        
    
  



      
  
    
    
    



  
    
  


    
    
  



  
    Kā mēs to varam uzlabot?

          
          




  
  

  




    
    


    
    
  




      
    

      
                  
            Response field
          
        
    
  

      
  
    
    
    

        

  
    
  


    
    
  



  
    

          Kā mēs to varam uzlabot?
          




  
  

  

          


    






  
    
  


    
    
  



  
    
          
          




  
  

  




    
    


    
    
  





    
    


    
    
  



    
    


    
    
  

  

  



        

  
    
  


    
    
  



  
      


          Leave this field blank
          




  
  

  





  





  


  
    
      
  Esi pirmais, kurš uzzina!
Piesakies jaunumu saņemšanai savā e-pastā.

      
    

      
                  
            Izvēlēties jaunumu saņemšanas valodas:
          
        
    
  



      
  
    
    
    
  


  Angļu
  

  
  


  


  Latviešu
  

  
  





    
    


    
    
  




        

  
    
  


    
    
  



  
      


          Jūsu e-pasta adrese
          




  
  

  


          


    
  

  









  


  
    
          


  


  
    
      
  
    
            
                  
            Ātrās saites

            






      
              Vakances

              Iepirkumi

              Par mums

          

  
          

        
                  
            Noderīgi

            






      
              Viegli lasīt

              Privātuma politika

              Piekļūstamība

              Lapas karte

          

  
            
              
                Sīkdatņu izvēles maiņa
              

            

          

                

        


    
      
                
            Kontakti


            






            



      
      
              
          Ministrijas kontakti
        

            
    

  
  
  
          
                                    +371 67016201

                                                      +371 67015905

                            

  







            pasts [at] mfa.gov.lv

      






            K.Valdemāra iela 3, Rīga LV-1395

      
  


  




      
                
        E-adrese
    


            Visi kontakti
          


      
              
          Sekojiet mums

          	
                  
                                          
                                      
                
	
                  
                                          
                      
                                      
                
	
                  
                                          
                                      
                
	
                  
                                          
                                      
                
	
                  
                                          
                                      
                
	
                  
                                          
                                      
                
	
                  
                                          
                                      
                


        

            

    

  




  


  
    
      © 2024 Ārlietu ministrija, publicētā satura visas tiesības aizsargātas.
© 2020 Valsts kanceleja, Tīmekļvietņu vienotās platformas visas tiesības aizsargātas.


  



      

    
  


  

    
    

  